РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2013 года                                   № 42                                  сл. Титовка
Об организации сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории
Титовского сельского поселения и
 информировании населения о его порядке
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде», в соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп  на  территории Титовского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами, руководствоваться Порядком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде».
3. Информирование об организациях, осуществляющих сбор отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется Администрацией Титовского сельского поселения, специализированными организациями, а также юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими накопление и реализацию ртутьсодержащих ламп.

4. Информация об организациях, осуществляющих сбор отработанных ртутьсодержащих ламп размещается на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения, в местах размещения информации, в местах реализации ртутьсодержащих ламп, по месту нахождения специализированных организаций.
5. Обращения населения, руководителей предприятий, организаций по организации накопления, сбора, временного хранения и обезвреживания отработанных ртутьсодержащих ламп принимаются по следующим адресам:

- ООО «Полигон». 346341 Ростовская обл., г.Донецк, ул.Подтелкова 52 «а», тел. 8 (86368) 6-05-06;

-ООО «Техноэколог». 344029, г. Ростов-на-Дону, ул. 1-й Конной Армии, 15А, оф.210, тел. (863)247-50-22,200-38-63, 255-44-25;
- НПП «Экобаланс», 344013, г. Ростов-на-Дону, ул.Мечникова, 39, тел. 8 (863) 201-15-01, 201-15-02, 201-15-05.

- ООО «Фонд «Экология Дона». 344002 г. Ростов-на-Дону, ул. Серафимовича, 53 «а», тел. (863)244-16-41, 244-16-51, факс 240-79-87 – ДЛЯ ЮР. ЛИЦ;

- ООО «Эко-спасБатайск». 344039, г. Ростов-на-Дону, ул. Курская,12 ,тел. (863) 242-49-11, 242-94-49 – ДЛЯ ЮР. ЛИЦ.
6. Признать утратившим силу:
- Постановление Администрации Титовского сельского поселения от 10.05.2012г. № 32 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на  территории Титовского сельского поселения».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Титовского
сельского поселения
                                                                  А.И.  Ищенко
2